

Eusébio/Ceará, 18 de dezembro de 2019

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGOEIRA: FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
REF: PREGÃO PRESENCIAL 12/2019 - SESA
Processo: 12/2019 - SESA
Data de Abertura: 09:00 horas do dia 11 de dezembro de 2019
Objeto do Edital: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

DADOS DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 02.626.340/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.268389-6
ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DE NAZARÉ Nº 02 - GUARIBAS - EUSÉBIO CE
TELEFONE/FAX: (85)3278-2844
E-MAIL: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: MELANIE KLEIN VASCONCELOS NUNES
NACIONALIDADE: BRASILEIRA
CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL
RG. 93002288435 SSP/CE - CPF. 688.673.103-30
ESTADO CIVIL: CASADO

Dados bancários: BANCO DO BRASIL Ag. 1604-7 CC 106091-0

Proposta de Preços

Temos o prazer de apresentar, à V. Sas., a relação de material solicitado para a devida apreciação

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
394	300	LITRO	Especificação dos Produtos: ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO À 0,2%. OBS: CADA LITRO DEVE VIR ACOMPANHADO DE 01 PACOTE CONTENDO 10G DE INIBIDOR DE CORROSÃO E 01 FRASCO CONTENDO 03 UNIDADES DE INDICADORES PARA ANÁLISE SEMI-QUANTITATIVA DO ÁCIDO PERACÉTICO. Marca: PERAX RIO 0,2 Embalagem: LITRO

Valor Unitário	R\$ 37,28	(trinta e sete reais e vinte e oito centavos)
Valor Total	R\$ 11.184,00	(onze mil, cento e oitenta e quatro reais)

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02 - Guaribas - Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação dos Produtos:
404	42.000	UNIDADE	AGULHA 40X12 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO DESCARPACK Marca: Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,06	(seis centavos)
Valor Total	R\$ 2.520,00	(dois mil, quinhentos e vinte reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação dos Produtos:
426	1.760	UNIDADE	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGIVEL, PARTE DE TRAS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA, SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RIGIDA E ALÇA, CORDÃO COM 40CM. TUBO DE PVC COM 110CM, TRANSPARENTE,ATOXICO,FLEXIVEL, ISENTO DE DOBRAS COM PINÇA CORTA FLUXO. PONTO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANA DE LATEX AUTO VEDANTE,CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS,COM TAMPA PROTETORA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PGC ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO. DESCARPACK Marca: Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 2,70	(dois reais e setenta centavos)
Valor Total	R\$ 4.752,00	(quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação dos Produtos:
427	1.800	UNIDADE	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. TRANSPARENTES OU OPACA E RECORTÁVEIS DE 25MM A 70MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO. Marca: COLOPLAST Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos)
Valor Total R\$ 13.860,00 (treze mil, oitocentos e sessenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação dos Produtos:
428	240	UNIDADE	BOLSA PARA COLOSTOMIA/IELOSTOMIA DE UMA PEÇA DRENÁVEL, INFANTIL, TRANSPARENTES OU OPACA E RECORTÁVEIS DE 25MM A 70MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO. Marca: COLOPLAST Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos)
Valor Total R\$ 1.848,00 (hum mil, oitocentos e quarenta e oito reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação dos Produtos:
429	200	UNIDADE	BOLSA UROSTOMIA KIT (BOLSA E PLACA) = BOLSA UROSTOMIA DRENÁVEL PARA ESTOMA UROLÓGICO, TRANSPARENTE COM FLANDE, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PARA ENCAIXE EM PLACA DE 60 MM + PLACA DE RESINA SINTÉTICA, FLEXIVEL, COM MICROPORE, COMPATÍVEL COM BOLSA DRENÁVEL DE UROSTOMIA 60 MM. Marca: COLOPLAST Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário R\$ 19,60 (dezenove reais e sessenta centavos)
Valor Total R\$ 3.920,00 (três mil, novecentos e vinte reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação dos Produtos:
454	60	UNIDADE	CURATIVO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO PARA FERIDAS COM BAIXA E MÉDIO EXUDATO 10X20CM Marca: Embalagem: COLOPLAST UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 9,94	(nove reais e noventa e quatro centavos)
Valor Total	R\$ 596,40	(quinhentos e noventa e seis reais e quarenta centavos)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação dos Produtos:
464	4.000	UNIDADE	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ECG E DIAGNÓSTICOS EM ADULTO E INFANTIL.. FEITO DE ESPUMA EMBORRACHADA, IMPERMEÁVEL, COM PLACA DE METAL RECOBERTA DE PRATA/CLORETO DE PRATA, IMPREGNADA COM GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO, PROTEGIDO POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA A UMIDADE DO GEL. COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO QUE MANTENHA O ELETRODO ADERIDO POR PELO MENOS 48 HORAS, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E SUDORESE E EU NÃO CAUSE DANOS À PELE. PINO UNIVERSAL EM AÇO INOX NA FACE SUPERIOR ADAPTÁVEL AOS CABOS DE APARELHOS DE REGISTRO CARDIOGRÁFICO. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Marca: DESCARPACK Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,21	(vinte e um centavos)
Valor Total	R\$ 840,00	(oitocentos e quarenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação dos Produtos:
555	7	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – BOBINA 30CM X 100 M. PRODUZIDA EM GRAU CIRÚRGICO E RECOMENDADA PARA

	UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM
Marca:	MEDSTÉRIL
Embalagem:	ROLO

Valor Unitário	R\$ 108,00	(cento e oito reais)
Valor Total	R\$ 756,00	(setecentos e cinquenta e seis reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
573	54.100	UNIDADE	Especificação dos Produtos: SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILÍNDRICO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA 100 UI, VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. COM AGULHA 13X3,8. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.
			Marca: SR
			Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,20	(vinte centavos)
Valor Total	R\$ 10.820,00	(dez mil, oitocentos e vinte reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
577	61.800	UNIDADE	Especificação dos Produtos: SERINGA DESCARTÁVEL 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.
			Marca: SR
			Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,19	(dezenove centavos)
Valor Total	R\$ 11.742,00	(onze mil, setecentos e quarenta e dois reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação dos Produtos:
578	54.800	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. Marca: SR Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,29	(vinte e nove centavos)
Valor Total	R\$ 15.892,00	(quinze mil, oitocentos e noventa e dois reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação dos Produtos:
580	49.000	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. Marca: SR Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,40	(quarenta centavos)
Valor Total	R\$ 19.600,00	(dezenove mil e seiscentos reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação dos Produtos:
581	1 000	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E

	<p>APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.</p> <p>Marca: SR Embalagem: UNIDADE</p>
--	---

Valor Unitário	R\$ 0,36	(trinta e seis centavos)
Valor Total	R\$ 360,00	(trezentos e sessenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação dos Produtos:
635	680	CAIXA	<p>TIRA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA, CONSTITUÍDA DE BIOSENSORES PARA CAPTAÇÃO DE SANGUE PELA LATERAL DAS TIRAS COM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA, CONTIDAS EM CAIXAS COM 50 TIRAS OU FITAS DE CAPTAÇÃO DO SANGUE PELA EXTREMIDADE, TODAS DESTINADAS A LEITURA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, NÃO HAVENDO CONTATO DO SANGUE COM O MEDIDOR, APRESENTANDO RESULTADOS NÃO ALTERADOS PELA LUZ E CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA QUE ATENDAM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, VIGENTE E PERTINENTE À CATEGORIA DO PRODUTO. (OBS:A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 70(SETENTA) APARELHOS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS CONFORME A NECESSIDADE OBS: 1) A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA E ASSESSORIA CIENTÍFICA LOCAL, BEM COMO OS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS PELOS ATENDIMENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS DEVEM ESTAR INSCRITOS NOS SEUS RESPECTIVOS CONSELHOS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS; OBS: 2) A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ASSIM COMO A NECESSIDADE, SE HOVER, DE TROCA DE PEÇA DO EQUIPAMENTO</p>

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02 - Guaribas - Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

	FICARÁ POR CONTA DO FORNECEDOR, TUDO ISSO INCLUSO O PREÇO DO ITEM. O TEMPO DECORRIDO ENTRE O CHAMADO E O ATENDIMENTO EM NENHUMA HIPÓTESE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) HORAS OBS: 3) OS APARELHOS DEVEM VIR ACOMPANHADOS DE SOLUÇÃO CONTROLE.
Marca:	MEDLEVENSOHN
Embalagem:	CAIXA

Valor Unitário	R\$ 25,00	(vinte e cinco reais)
Valor Total	R\$ 17.000,00	(dezessete mil reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação dos Produtos:
637	8.000	UNIDADE	TORNEIRA DESCARTAVEL (3 VIAS) COM LUER LOCK, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, BIOCOMPATÍVEL, MANOPLA COM SETAS DIRECIONAIS E CORPO DE TORNEIRA FORMANDO PEÇA ÚNICA, ESTERILIZADA A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM CONECTOR LOCK, COM VIA ADICIONAL DE PUNÇÃO PARA ADMINISTRAÇÕES SIMULTÂNEAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NR. DO LOTE E REGISTRO NO MS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.
			Marca: TKL Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,60	(sessenta centavos)
Valor Total	R\$ 4.800,00	(quatro mil e oitocentos reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 120.490,40 (CENTO E VINTE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Condições de Pagamento: CONFORME EDITAL
Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias
Validade do Material: CONFORME EDITAL
Condição de Pagamento: CONFORME EDITAL
Frete: CIF

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02 - Guaribas - Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



- Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.


MELANIE KLEIN VASCONCELOS NUNES
RG Nº 93002288435 SSP/CE – CPF Nº 688.673.103-30
REPRESENTANTE COMERCIAL



